ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros
CNPJ - 70.098.777/0001-16

Requerimento Nº 002/CMNP/2024

Nova Palmeira, 08 de fevereiro de 2024.

O vereador que subscreve, vem na forma regimental , solicitar que
seja incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 002/2024 para
apreciação dos senhores vereadores, que solicita ao poder executivo,
solicitando reforma do "mata-burro" da comunidade corujinha (nas
proximidades da casa de predo de Zé Simão)

JUSTIFICATIVA:

O poder legislativo municipal, como representante do povo, detém a
prerrogativa de fazer solicitações que visem melhorias sociais, sabendo disto,
solicita-se reforma do "mata-burro" da comunidade corujinha (nas proximidades
da casa depredo de Zé Simão)

Sabe-se que o transporte é um direito social previsto na constituição
federal, então, deve-se ter uma sensibilidade para com os locais, que transitam
por ali corriqueiramente.

Sem mais para o momento, deseja-se votos de estima e respeito.

Atenciosamente;

~ NÇA

VEREADOR PELO PTB

Rua Almisa Rosa, 41-Centro - Cep: 58.184.000 - Nova Palmeira -Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 - Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BltNIO 2023/2024